АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2009 г. N 55-па

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

"НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РЕЛИКТОВЫЙ ЛЕС"
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ, ПРОВЕДЕННОЙ В 2005 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", на основании Закона Сахалинской области от 21.12.2006 N 120-ЗО "Об
особо охраняемых природных территориях Сахалинской области", учитывая постановление
Сахалинской областной Думы от 18.12.2008 N 1/6/152-5 "О согласовании проекта постановления
администрации Сахалинской области "Об упразднении памятника природы регионального
значения Сахалинской области "Новоалександровский реликтовый лес" по результатам
инвентаризации, проведенной в 2005 году", администрация Сахалинской области постановляет:

1. Упразднить памятник природы регионального значения Сахалинской области

"Новоалександровский реликтовый лес", прошедший инвентаризацию в 2005 году, расположенный
на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск" возле планировочного района
Новоалександровск.

2. Департаменту лесов и особо охраняемых природных территорий Сахалинской области
(С.И.Котельников) разработать проект закона Сахалинской области "О внесении изменений в
Закон Сахалинской области "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области".

3. Признать утратившими силу:
- подпункт 5 пункта 1 решения исполнительного комитета Сахалинского областного Совета

народных депутатов от 19.05.83 N 186 "О признании редких и достопримечательных природных
объектов области государственными памятниками природы";

- подпункт 1.7 пункта 1 постановления администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N
59-па "Об утверждении границ и режима особой охраны территорий памятников природы
регионального значения Сахалинской области по результатам инвентаризации, проведенной в
2005 году".

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора

Сахалинской области С.Г.Шередекина.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Сахалинской области

А.В.Хорошавин